АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
СОВЕТСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2022 г.  № 5

О проведении  месячника по уборке и благоустройству, наведению порядка и чистоты на территории Советского
сельсовета Советского района

     В целях реализации в Советском сельсовете Советского района мероприятий по организации работ о благоустройству и улучшению санитарного состояния населенных пунктов,  Администрация  Советского  сельсовета Советского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Объявить месячник по уборке и благоустройству, наведению порядка и чистоты на территории Советского сельсовета с 01.04.2022г. по 01.05.2022г.
      2. Утвердить состав штаба по подготовке и проведению месячника (прилагается).
      3. Утвердить план мероприятий по проведению месячника (прилагается).
      4. Установить с целью обеспечения постоянного поддержания надлежащего санитарного состояния в населенных пунктах сельсовета единый санитарный день еженедельно по пятницам для проведения работ по уборке территорий населенных пунктов, в том числе территорий, занимаемых и закрепленных за предприятиями организациями независимо от форм собственности, а также улиц, дворовых территорий в  индивидуальной застройки в течение всего весенне-осеннего периода.
       5. Руководителям предприятий, учреждений и организаций, осуществляющих свою деятельность на территории сельсовета, независимо от форм собственности и подведомственной принадлежности:
       - обеспечить организацию работ по благоустройству территории в соответствии с Правилами благоустройства, озеленения, чистоты и порядка;
       - установить постоянный контроль за выполнением требований, предусмотренных
 Правилами благоустройства территории муниципального образования «Советский сельсовет» Советского района Курской области, утвержденные решением Собрания депутатов Советского сельсовета Советского района от 01 июля 2016 г. № 15;
- применять к нарушителям санитарного порядка меры административной ответственности в соответствии с Законом Курской области от 4.01.2003г. № 1-ЗКО «Об административных правонарушениях в Курской области».
      7. Штабу по подготовке и проведению месячника еженедельно рассматривать на своих заседаниях ход выполнения подготовительных и других организационно-технических мероприятий.
      8. Контроль за выполнением данного постановления   оставляю за собой.
       9. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Советского сельсовета                                                                                                   Советского района                                                                            Н. Т. Петров

С О С Т А В
штаба  по проведению  месячника  образцовой чистоты и
        санитарного порядка на территории  населенных пунктов 	   муниципального образования «Советский сельсовет»

Петров Н. Т.                 Глава Советского сельсовета Советского района, 				               начальник штаба
Миронова Н. А. 	   заместитель Главы Администрации Советского				               сельсовета, заместитель начальника штаба

				Члены  штаба:

Кирьянова  Н.Н.           заведующая Коммунарским ФАП (по согласованию)
Солдатова Т. Ф.            депутат Собрания депутатов Советского сельсовета
Зайцева Г.И.	               депутат Собрания депутатов Советского сельсовета
Шатский М.Н.              депутат Собрания депутатов Советского сельсовета
Назарова С. Н.               заведующая Петрово-Карцевской центральной
                                        сельской библиотекой
Семенова Л.И               заведующая Петрово-Карцевским ФАП (по согласованию)
Голощапов Р.В.           МО МВД России «Советский» (по согласованию)

Утвержден
	                                                                                           постановлением
	                                                                       Администрации  Советского  сельсовета   Советского  района
от 29.03.2022г. № 5

	                                                 П Л А Н
                         мероприятий  по проведению месячника на территории муниципального образования «Советский сельсовет».

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнением

	1
	Ремонт и уборка фасадов административных зданий и других строений, изгородей, подъездных дорог

до 30.04.
2022г
	Руководители, учреждений, организаций

	2
	Уборка производственных дворов и прилегающих территорий
	Весь период
	Руководители учреждений, организаций

	3
	Уборка и ремонт памятников, могил погибших воинов
	Весь период
	Петровокарцевский ЦСДК

	4
	Уборка дворов и прилегающих территорий в жилой зоне
	Весь период
	граждане населенных пунктов

	5
	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок
	Весь период
	Глава Советского сельсовета

	6
	Приведение в порядок грунтовых дорог и сельских улиц
	Весь  период
	Глава Советского сельсовета

	7
	Приведение в порядок кладбищ
	Весь период
	Граждане населенных пунктов

	8
	Завоз песка на территорию кладбищ
	до 15.04.
2022г.
	Глава Советского сельсовета

	8
	Проведение разъяснительной работы среди населения о необходимости проведения месячника и улучшения санитарного состояния населенных пунктов
	Весь период
	Заведующие ФАПов,
депутаты Собрания депутатов Советского сельсовета